
 
          COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 117 del 05-09-2019 
 
REGISTRO SERVIZIO URBANISTICO n. 08 del 05-09-2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL 

CONSORZIO DI FILIERA COMIECO IN 

CONFORMITA’ ALL’ACCORDO QUADRO ANCI-

CONAI DEL 01.04.2014  
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 06.06.2019; 
 
 



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 117 del 05-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 
PREMESSO che in data 1 aprile 2014 il Consorzio Nazionale Imballaggi (Co.Na.I.) e 
l’Associazione nazionale dei Comuni Italiani (A.N.C.I.) hanno sottoscritto il nuovo Accordo 
Quadro di cui all’art. 224, comma 5, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 recante “Norme 
in materia ambientale” finalizzato a garantire l’attuazione del principio di corresponsabilità 
gestionale tra produttori, utilizzatori e pubbliche amministrazioni per il periodo 01.04.2014-
31.03.2019, pubblicato sui siti ANCI, CONAI; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- in data 1 aprile 2014 è altresì entrato in vigore l’Allegato Tecnico  sottoscritto da ANCI, CONAI 
e COMIECO relativo alla gestione dei rifiuti di imballaggio a base cellulosica per il periodo 
01.04.2014 - 31.03.2019, pubblicato sui siti ANCI, CONAI e del Convenzionante; 
- l’attuazione dell’Accordo Quadro e dei suoi Allegati Tecnici avviene mediante la stipulazione di 
un’apposita Convenzione locale con i vari Consorzi di filiera per il ritiro finalizzato al riciclo e/o al 
recupero di ciascuna tipologia di imballaggio; 
  
PRESO ATTO che il servizio di recupero delle frazioni di rifiuto cosiddetti ingombranti e RAEE 
sono effettuate dalla ditta Astra Ecologica di Alvito, che, per un quantitativo di rifiuti fino a 
10.000 kg viene offerto a titolo gratuito; 
 
RITENUTO procedere all’accettazione della suddetta offerta, anche in considerazione delle 
quantità di rifiuti prodotti dal Comune di Pescosolido che non raggiungono la soglia minima e di 
delegare la suddetta Società alla sottoscrizione della Convenzione con il consorzio di Filiera 
Comieco in conformità all’accordo quadro Anci-Conai sottoscritto in data 01.04.2014 ed ai suoli 
allegati tecnici; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. di approvare l’offerta di della ditta Astra Ecologica di Alvito relativa il servizio di recupero 

delle frazioni di rifiuto cosiddetti ingombranti e RAEE che, per un quantitativo di rifiuti 
fino a 10.000 kg non comporta alcuna spesa per il Comune di Pescosolido; 
 

2. di delegare la ditta Astra Ecologica di Alvito alla sottoscrizione della Convenzione con il 
consorzio di Filiera Comieco in conformità all’accordo quadro Anci-Conai sottoscritto in 
data 01.04.2014 ed ai suoli allegati tecnici; 
  

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 117 del 05-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
 

 

  IL RESPONSABILE DEL  

  SERVIZIO URBANISTICO 

  f.to  Donato Enrico Bellisario 

  



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO n. 117 del 05-09-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 117 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 05-09-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.todr. Donato Prospero 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì04.03.2020            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Donato Prospero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


